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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax, par téléphone ou mail (vpiolle@yvert.com).
N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour le France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles :
	 Monacophil 2019 : du 28 au 30 novembre 2019 sur le stand YVERT et TELLIER
	 YVERT Paris : du 25/11 (11H00-12H30 et de 13H30 à 18H00) au 26/11 2019 (de 10H00-12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 10 décembre 2019.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos

Clôture le 10 décembre 2019
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, phone or email (vpiolle@yvert.com). Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at :
Monacophil 2019 : 28 to 30 november 2019
Yvert in Paris between 25 and 26 november (Monday to Tuesday. 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales’ end is set to 10th December 2019
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 8OffressurVente
Printemps 2020

Ending 10 december 2019
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1 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 350€ 60 €

2 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC.  Cote : 355€ 60 €

3
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 248, signé Brun, 
Calves. Cote : 355€

60 €

4
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 248, signé Calves. 
Cote : 355€

60 €

5 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune.
Oblitération PC. Cote : 355€ 60 €

6
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 687, un voisin en 
bas, signé Calves. Cote : 355€

60 €

7
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 2036, signé Calves. 
Cote : 355€

60 €

8 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Cote : 355€ 60 €

9 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération PC. Cote : 355€ 60 €

10
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 2388, signé Calves. 
Cote : 355€

60 €

11 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Cote : 355€ 60 €

12 n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération grille. Cote : 355€ 60 €

13
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération grille, signé Calves. 
Cote : 355€

60 €

14
n°1 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération PC 1458, filet d'un voisin. 
Cote : 355€

60 €

15 n°1a obl. TB 10 c. bistre-brun. Obli-
tération PC 2762. Cote : 450€ 80 €
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16
n°1b obl. TB 10 c. bistre-verdâtre 
avec oblitération grille sans fin. 
Cote : 500€

100 €

17
n°1b obl. TB 10 c. bistre-verdâtre 
avec oblitération grille, signé Cal-
ves. Cote : 500€

90 €

18
n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
étoile muette, signé Calves. 
Cote : 1050€

150 €

19 n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
grille, signé Calves. Cote : 1050€ 150 €

20 n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
grille, signé Calves. Cote : 1050€ 150 €

21 n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
étoile muette. Cote : 1050€ 150 €

22 n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
gros points. Cote : 1500€ 230 €

24 n°2 obl. TB 15 c. vert. Oblitération 
grille sans fin. Cote : 1200€ 200 €

25
n°2b obl. TB 15 c. vert foncé. Obli-
tération étoile muette, signé Calves. 
Cote : 1250€

200 €

26
n°3 obl. TB 20 c. noir s. jaune. Obli-
tération grille rouge. Papier mince. 
Signé Calves. Rare. Cote : 1100€

150 €

27
n°5 obl. TB 40 c. orange. Paire 
horizontale, oblitération PC, signé 
Miro. Cote : 1200€

190 €

28 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion grille, signé Calves. Cote : 500€ 80 €

29 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion grille, signé Brun. Cote : 500€ 80 €

30
n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion gros points, signé Calves. 
Cote : 525€

90 €

31 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion PC 1896. Cote : 500€ 80 €
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32 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion DS2, signé Calves. Cote : 500€ 85 €

33 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion PC, signé Brun. Cote : 500€ 80 €

34 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion grille. Cote : 500€ 80 €

35 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion PC, signé Calves. Cote : 500€ 80 €

36
n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion PC 2361, signé Calves. 
Cote : 500€

80 €

37 n°5 obl. TB 40 c. orange. Oblitéra-
tion DS2, signé Brun. Cote : 500€ 80 €

38 n°5 obl. B 40 c. orange. Cote : 500€ 50 €

40 n°6 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitération 
PC, signé Roumet. Cote : 1000€ 160 €

41 n°6 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitération 
grille sans fin. Cote : 1000€ 160 €

42
n°6 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitération 
étoile muette, signé Brun. 
Cote : 1000€

160 €

43
n°6 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitération 
PC 3230, signé Calves. 
Cote : 1000€

160 €

44
n°6b obl. TB 1 fr. carmin foncé. 
Oblitération PC 1495, signé Brun. 
Cote : 1100€

180 €

45
n°6b obl. TB 1 fr. carmin foncé. 
Oblitération PC, signé Miro. 
Cote : 1100€

170 €

46 n°6b obl. TB 1 fr. carmin foncé. 
Oblitération PC. Cote : 1100€ 180 €

47
n°6B obl. TB 1 fr. carmin-brun. 
Oblitération étoile, signé Calves. 
Cote : 1100€

180 €
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48 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération PC, très frais. Cote : 850€ 150 €

49 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération PC 2199. Cote : 850€ 140 €

50
n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile muette, très frais. 
Cote : 850€

150 €

51
n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile muette, larges 
marges. Cote : 850€

150 €

52 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération étoile muette. Cote : 850€ 140 €

53 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération étoile muette. Cote : 850€ 140 €

54 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 3558. Cote : 850€ 140 €

55
n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération étoile muette, signé Calves. 
Cote : 850€

140 €

56 n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération PC. Cote : 850€ 140 €

57
n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC, signé Brun. 
Cote : 850€

140 €

58
n°9 obl. TB 10 c. bistre-jaune. Obli-
tération étoile muette, signé Calves. 
Cote : 850€

150 €

59
n°10c obl. TB sur lettre 25 c. bleu, 
paire obl. PC sur lettre + càd St-Lo 
du 14.12.53. Signé Cérès. 

40 €

60 n°11** 1 c. olive. Signé JF Brun. 
Cote : 400€ 60 €

61 n°11 obl. TB 1 c. olive. Paire obl. 
càd t.15. Cote : 225€ 30 €

62
n°11 obl. TB 1 c. olive. Paire obl. 
étoile muette, signé Miro. 
Cote : 225€

30 €
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63 n°11 obl. TB 1 c. vert-bronze. 
Bande de 3. Cote : 375€ 60 €

64 n°12(*) 5 c. vert. Neuf sans gomme, 
signé Calves. Cote : 425€ 60 €

65
n°12 obl. 5 c. vert. Etoile de Paris 
oblitération rouge. Rare. Signé 
Brun. Cote : 300€

60 €

66 n°12 obl. TB 5 c. vert. Paire obl. PC 
4226. Cote : 225€ 40 €

67 n°12b(*) 5 c. vert foncé. Neuf sans 
gomme, signé Brun. Cote : 425€ 60 €

68 n°12b obl. TB 5 c. vert foncé. Paire 
obl. PC 3922. Cote : 480€ 80 €

69
n°13A et 14A obl. Oblitération PC 
rouge 1495. Signé Calves. 
Cote : 360€

80 €

70 n°14A* TB 20 c. bleu type I. 
Cote : 450€ 80 €

71
n°14A obl. TB 20 c. bleu type I. 
Anneau de lune greffé au nez. Rare 
signé Calves. 

30 €

72

n°14A obl. TB sur lettre 20 c. bleu 
obl. PC + "B" sur bord de feuille + 
càd MORNANT du 22.02.62 sur 
lettre. 

70 €

73
n°14Am obl. TB 20 c. bleu laiteux 
sur vert, signé Scheller.  
Cote : 250€

50 €

74 n°14B* 20 c. bleu Type II. Signé JF 
Brun. Cote : 550€ 80 €

75 n°14Ba obl. TB 20 c. bleu s. vert. 
Signé Calves. Cote : 210€ 40 €

76 n°14Ba obl. TB 20 c. bleu s. vert. 
Signé Calves. Cote : 210€ 40 €
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77 n°15 obl. TB 25 c. bleu. Oblitération 
PC. Cote : 290€ 60 €

78 n°15 obl. TB 25 c. bleu. Oblitération 
PC 2114. Cote : 290€ 60 €

79
n°15 obl. TB 25 c. bleu. Oblitéra-
tion PC, petit bord de feuille, signé 
Calves. Cote : 290€

60 €

80
n°15 obl. TB sur lettre 25 c. bleu. 
Oblitération PC + càd Reims du 
20.06.54. Cote : 500€

85 €

81 n°15 obl. TB sur lettre 25 c. bleu. 
Oblitération PC + càd. Cote : 500€ 85 €

82
n°16 obl.  40 c. orange. Oblitération 
petits chiffres rouges. Signé Calves. 
Cote : 250€

75 €

83

n°16b obl. TB 40 c. orange sur 
paille. Bande horizontale de 3 
exemplaires. Jolie nuance. Signé 
Roumet. 

50 €

84
n°17A obl. TB 80 c. carmin. Oblité-
ration étoile de Paris + jolie nuance. 
Cote : 70€

30 €

85
n°17A obl. TB 80 c. carmin. Su-
perbe bande de 4, signé Calves. 
Cote : 500€

90 €

86
n°17Aa obl. 80 c. carmin clair. 
Nuance légèrement altérée. 
Cote : 70€

25 €

87 n°18 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitéra-
tion PC, signé Calves. Cote : 3400€ 550 €

88
n°18 obl. TB 1 fr. carmin. Oblitéra-
tion PC 2841, signé Brun. 
Cote : 3400€

550 €

89 n°18 obl. B 1 fr. carmin. 
Cote : 3400€ 400 €

90 n°18 obl. B 1 fr. carmin. 500 €
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91
n°18g (*) 1 fr. carmin velours. Neuf 
sans gomme. Signé Scheller. 
Cote : 6000€

1200€

92 n°19* 1 c. vert-olive. Rousseurs. 
Cote : 240€ 30 €

93 n°22* 20 c. bleu. Signé Brun. 
Cote : 400€ 50 €

94 n°24* 80 c. rose, signé Calves. 
Cote : 2300€ 460 €

95 n°26A* 2 c. rouge-brun Type I. 
Cote : 200€ 30 €

96
n°26A* 2 c. rouge-brun Type I en 
bloc de 4. Signé Calves. Infime 
rousseur sur 2 ex. Cote : 900€

150 €

97
n°27A obl. 4 c. gris Type I en bande 
de 5. Oblitération GC 678. Signé 
Calves. Cote : 550€

90 €

98 n°29Bc obl. TB Variété aux abeilles. 
Cote : 300€ 60 €

99 n°33 obl. TB 5 fr. violet-gris. 
Cote : 1150€ 200 €

100 n°33 obl. TB 5 fr. violet-gris. 
Signé Calves. Cote : 1150€ 200 €

101
n°33 obl. TB 5 fr. violet-gris. Su-
perbe exemplaire signé Calves + 
certificat. Cote : 1150€

230 €

102 n°36* 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 1000€ 180 €

103 n°37** 20 c. bleu. Décentré. 
Signé Calves. Cote : 700€ 90 €
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104 n°38d obl. TB 4 retouchés. Signé 
Calves. Cote : 200€ 30 €

105
n°39A**/* 1 c. olive Report 1. Bloc 
de 4, très frais. Charnière sur 1 
timbre. Cote : 1350€

200 €

106 n°39A obl. TB 1 c. olive Report 1. 
Cote : 275€ 40 €

107 n°39B* 1 c. olive Report 2. 
Cote : 225€ 50 €

108 n°39B* 1 c. olive Report 2. TB. 
Signé Calves. Cote : 225€ 50 €

109
n°40B obl. 2 c. brun-rouge Report 
2. Oblitération GC2046 Lille.
Cote : 330€

65 €

110
n°40B obl. 2 c. brun-rouge 
Report 2. Signé Calves. 
Cote : 330€

50 €

111 n°40Bd obl. 2 c. brun-rouge foncé. 
Report 2. Cote : 380€ 60 €

112 n°40Bd obl. 2 c. brun-rouge foncé 
Report 2. Signé Calves. Cote : 380€ 60 €

113
n°41Ba**/* TB 4 c. gris jaunâtre en 
bloc de 4. Charnière sur 2 ex. Signé 
A. Brun. Cote : 1900€

300 €

114
n°41Bd(*) TB 4 c. gris foncé Report 
2. Neuf sans gomme. Signé Calves 
+ certificat. Cote : 375€

70 €

115 n°42B* TB 5 c. vert-jaune Report 2.  
Cote : 370€ 80 €

116 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €
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117 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

118 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

119 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

120 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

121 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

122 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. 
Report 2. Cote : 200€ 35 €

123 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. Obli-
tération càd t.17. Cote : 280€ 45 €

124 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. Paire 
oblitération GC. Cote : 450€ 80 €

125 n°42B obl. TB 5 c. vert-jaune. Paire 
oblitération GC 2656. Cote : 450€ 80 €

126
n°42Ba obl. TB 5 c. vert-jaune 
foncé Report 2. Signé Calves. 
Cote : 300€

50 €

127
n°43Ba obl. TB 10 c. bistre orangé. 
Bande horizontale de 3 ex. Signé 
Calves. Cote : 480€

70 €

128

n°46B obl. TB 20 c. bleu Type 
III Report 2. Reconstitution de la 
planche (cf. p.148 Tome I Yvert) 
Cote : 400€

70 €

129 n°47* 30 c. brun. Petit bdf, signé JF 
Brun. Cote : 500€ 80 €

130

n°47 obl. TB 30 c. brun. Oblitération 
GC 4078, VALENCIENNES 74. 
Signé Calves. 4 belles marges.  
Cote : 250€

50 €
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131 n°47 obl. TB 30 c. brun. Cote : 250€ 40 €

132 n°47 obl. TB 30 c. brun. 
Oblitération GC. Cote : 250€ 40 €

133 n°47 obl. TB 30 c. brun. 
Oblitération GC. Cote : 250€ 40 €

134 n°47 obl. TB 30 c. brun. 
Oblitération GC. Cote : 250€ 40 €

135
n°47 obl. TB 30 c. brun. 
Oblitération GC, signé Calves. 
Cote : 250€

40 €

136 n°48 obl. TB 40 c. orange. 
Oblitération GC. Cote : 160€ 25 €

137
n°48 obl. TB 40 c. orange. Paire 
obl. GC 5080 (Alexandrie).  
Cote : 400€

80 €

138
n°48 obl. TB sur lettre 40 c. orange 
qui tend vers le jaune. Obl. GC + càd 
Beaucaire du 6.2.72 sur lettre. Signé 
Roumet. Cote : 250€

50 €

139
n°48a obl. TB 40 c. orange vif. 
Belles marges, signé Calves. 
Cote : 220€

50 €

140 n°48a obl. TTB 40 c. orange vif. 
Signé Calves. Cote : 220€ 45 €

141 n°48 et 48a obl. TB Signés Calves. 
Cote : 380€ 70 €

142
n°48d obl. TB 40 c. rouge-sang 
clair. Obl. GC, signé Miro.
Cote : 1000€

170 €

143 n°49* TB 80 c. rose. Signé Calves. 
Cote : 725€ 100 €

144 n°49 obl. TB 80 c. rose. Signé 
Calves, très frais. Cote : 320€ 50 €

145 n°49 obl. TB 80 c. rose. Obl. GC, 
petit bdf. Cote : 320€ 60 €
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146 n°49 obl. TB 80 c. rose. Obl. GC, 
signé Calves. Cote : 320€ 50 €

147 n°49 obl. TB 80 c. rose. Obl. GC. 
Cote : 320€ 50 €

148 n°49a obl. TB 80 c. rose clair. Obl. 
GC, signé Calves. Cote : 320€ 50 €

149 n°49b* TB 80 c. rose vif. Signé 
Calves. Cote : 1000€ 200 €

150 n°49b obl. TB 80 c. rose vif. Obl. 
GC. Cote : 380€ 60 €

151 n°49b obl. TB 80 c. rose vif. Obl. 
GC. Cote : 380€ 60 €

152 n°51* 2 c. rouge-brun.  Cote : 200€ 30 €

153 n°52* B/TB 4 c. gris. Cote : 500€ 90 €

154 n°52* 4 c. gris, charnière forte. 
Signé Calves. Cote : 500€ 100 €

155 n°54* TB 10 c. brun s. rose. 
Signé Calves. Cote : 750€ 100 €

156 n°56* 30 c. brun.  Signé Brun. 
Cote : 1100€ 150 €

157 n°57* TB 80 c. rose. 
Signé Calves. Cote : 1200€ 180 €

158 n°59* TB 15 c. bistre. Très frais. 
Cote : 700€ 100 €

159
n°60B* TB 25 c. bleu type II. 
Signé Calves. Très rare. 
Cote : 3800€

600 €

160 n°63* TB 4 c. vert. Signé Calves. 
Cote : 220€ 35 €
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161 n°71* ND  75 c. carmin non dentelé. 
signé Brun Cote : 850€ 130 €

162 n°74* 2 c. vert Type II. Signé JF 
Brun. Cote : 175€ 30 €

163 n°78** 25 c. outremer type II. 
Cote : 1000€ 170 €

164 n°81b,94c,95b* 
Régents non dentelé. Cote : 700€ 110 €

165 n°82** 1 fr. olive clair. Cote : 350€ 60 €

166 n°93* 35 c. violet-noir s. jaune. 
Charnière légère. Cote : 800€ 160 €

167 n°94** 40 c. orange type II. 
Cote : 260€ 40 €

168 n°95* 5 fr. violet s. lilas Type II. 
Bon centrage. Cote : 650€ 120 €

169 n°95* TB 5 fr. violet s. lilas Type II. 
Cote : 650€ 120 €

170 n°95*  5 fr. violet s. lilas. Signé 
Calves. Cote : 650€ 90 €

171 n°95f* Lilas vif. Cote : 1100€ 170 €

172 n°96** 20 c. brique sur vert. Très 
bel exemplaire. Cote : 150€ 30 €

173 n°97** TB 25 c. noir s. rose. Très 
bon centrage. Cote : 240€ 40 €

174 n°98* 50 c. rose. Cote : 285€ 40 €
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175
n°99**  75 c. violet s. orange. 
Bon centrage. Signé Calves. 
Légères adhérences. 

100 €

176 n°99* 75 c. violet s. orange. 
Signé JF Brun. Cote : 400€ 60 €

177 n°104* 50 c. rose type I. 
Cote : 400€ 60 €

178 n°105** 2 fr. bistre s. azuré. Très 
bon centrage. Cote : 400€ 100 €

179 n°105* 2 fr. bistre s. azuré Type I. 
Forte charnière. Cote : 200€ 30 €

180 Préo n°14(*) Signé Calves. 
Cote : 800€ 200 €

181 Taxe n°1 obl. TB 10 c. noir. Belles 
marges. Cote : 350€ 65 €

182 Taxe n°4* 15 c. noir. Exemplaire 
très frais. Cote : 225€ 35 €

183 Taxe n°6* 30 c. noir. Cote : 350€ 50 €

184 Taxe n°7 obl. TB 40 c. bleu. Signé 
Brun. Cote : 700€ 130 €

185 Taxe n°9** 60 c. bleu en bloc de 4. 
Rousseurs. Cote : 500€ 85 €

186 Taxe n°20 obl. TB 50 c. noir. 
Cote : 240€ 40 €

187 Taxe n°22* 1 f. noir. Charnière pa-
pier, signé Scheller. Cote : 1450€ 290 €

188 Taxe n°22* 1 f. noir. Forte charnière, 
signé Calves. Cote : 1450€ 290 €
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189 Taxe n°26** TB 2 f. marron. Bon 
centrage, signé Calves. Cote : 325€ 90 €

190 Taxe n°27 obl. TB 5 f. marron. 
Signé Calves. Cote : 475€ 75 €

191 n°113** 20 c. brun-lilas. Léger pli 
vertical. Cote : 200€ 30 €

192 n°113a* Chiffres déplacés. 
Cote : 215€ 40 €

193 n°114** 25 c. bleu. Cote : 375€ 70 €

194 n°115** TB 30 c. violet. Très bon 
centrage. Cote : 630€ 90 €

195 n°115** 30 c. violet.  Cote : 315€ 60 €

196 n°116** 10 c. rouge. Signé Calves. 
Cote : 240€ 50 €

197 n°116** 10 c. rouge. Cote : 240€ 40 €

198 n°116** 10 c. rouge. 
Impression fine. 70 €

199 n°119, 119d** Papier normal et 
papier GC. Cote : 140€ 30 €

200
n°119d** 40 c. rouge et bleu avec 
manchette GC. Signé Calves. 
Cote : 150€

45 €

201
n°121f* 1 f. lie-de-vin et olive avec 
manchette GC. 
Bon centrage, signé Calves. 

45 €

202 n°123** 5 f. bleu et chamois.
Cote : 325€ 50 €

203 n°123** 5 fr. Merson, fort décentré. 
Cote : 325€ 50 €
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204 n°126** 20 c. brun-lilas. 
Cote : 400€ 70 €

205 n°127** 25 c. bleu. Gomme jaunie. 
Cote : 500€ 70 €

206 n°128* 30 c. violet. Cote : 350€ 50 €

207 n°132** 25 c. bleu. Cote : 228€ 40 €

208 n°133* TB 30 c. lilas. Bon centrage, 
signé Calves. Cote : 550€ 100 €

209 n°133* TB 30 c. lilas. Très bon cen-
trage. Signé Calves. Cote : 550€ 100 €

210 n°136*  Cote : 170€ 30 €

211

n°136* 35 c. violet clair en bloc de 
4, bord de feuille. Sans charnière 
mais gomme altérée. Signé Calves. 
Cote : 680€

90 €

212
n°138, 138a, 138b, 138c** 10 c. 
rouge, rouge foncé, rouge-orange 
et écarlate. Cote : 360€

70 €

213 n°140l** 25 c. bleu au type IV. Rare.  
Cote : 175€ 35 €

214
n°140m** 25 c. bleu au type IV en 
demi-panneau provenant de carnet. 
RR Cote : 2000€

400 €

215
n°143d, 145 et 206** Type Merson. 
N°143d bdf avec mention GC. 
Cote : 330€

65 €

216 n°145** 2 f. orange et vert-bleu. 
Cote : 150€ 30 €
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217 n°147b** TB Croix-Rouge, paire 
verticale de carnet. Cote : 250€ 80 €

218
n°148/49, 151** 
Au profit des Orphelins 
de la guerre. Cote : 335€

70 €

219
n°152* 
Au profit des Orphelins
de la guerre. Cote : 190€

30 €

220
n°153* 
Au profit des Orphelins
de la guerre. Cote : 300€

50 €

221
n°154* 
Au profit des Orphelins 
de la guerre. Cote : 500€

90 €

222

n°154* 
Au profit des Orphelins 
de la guerre. Charnière forte. 
Cote : 500€

70 €

223
n°155 obl. 
Une dent légèrement courte. 
Cote : 2100€

350 €

224
n°162/169** 
La série au profit des Orphelins de 
la guerre. Cote : 530€

90 €

225
n°162/169** TB 
La série au profit des Orphelins. 
Le n°169 signé Calves. Cote : 530€

90 €

226
n°168/169* 
Au profit des Orphelins de la 
guerre. Cote : 206€

30 €

227 n°170/181** Type Pasteur. 
Très bon centrage. Cote : 230€ 50 €

228
n°181a** 1,5 fr Pasteur bleu. 
Faux de Marseille en demi feuille 
de 50 ex. Cote : 2500€

350 €

229 n°182** Congrès de Bordeaux. 
Signé Calves. Cote : 925€ 150 €
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230
n°182**  Congrès philatélique de 
Bordeaux. Signé Calves. 
Cote : 925€

180 €

231
n°182* Congrès philatélique du 
Havre. Infime charnière.
Cote : 575€

90 €

232
n°182* Congrès philatélique du 
Havre. Forte charnière.
Cote : 575€

75 €

233
n°182 obl. TB Congrès philatélique 
de Bordeaux. Signé Calves. 
Cote : 625€

90 €

234 n°188A* Minéraline. Cote : 500€ 70 €

235
n°191** 30 c. Semeuse rose. 
Morceau provenant de carnet avec 
variété dans "doubles pubs". 

30 €

236 n°208** Type Merson. Cote : 550€ 100 €

237
n°216b** Cartouche de la valeur 
cassé à gauche du cadre. 
Cote : 325€

50 €

238

n°242A obl. sur lettre Le triptyque 
Exposition Strasbourg sur lettre 
avec oblitération commémorative. 
Cote : 900€

280 €

239 n°249/251** Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 235€ 40 €

240
n°252a** Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Le travail. Etat II. 
Cote : 425€

90 €

241
n°252b obl. Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Le travail. Etat III. 
Cote : 180€

40 €

242 n°253/255** Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 275€ 40 €

243 n°257A** Expo Le Havre 1929, 
signé Miro. Cote : 1600€ 300 €
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244
n°257A obl. Exposition philatélique 
du Havre 1929. Le tp obl. commé-
moratif. Cote : 875€

130 €

245
n°257A obl. sur lettre Exposition 
philatélique du Havre 1929. Enveloppe 
commémorative recommandée avec 
obl. spéciales. 

150 €

246
n°258** Arc de Triomphe en bloc de 
4 coin daté du 9.12.1930. 
Cote : 475€

95 €

247 n°262d** Pont du Gard. Chaudron 
foncé type IIA. Cote : 650€ 100 €

248 n°262d* Pont du Gard. Type IIA 
chaudron foncé. Cote : 400€ 70 €

249 n°262A* 20 f. chaudron type I. 
Charnière propre. Cote : 350€ 50 €

250 n°266/268** Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 420€ 70 €

251 n°269** Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 350€ 50 €

252 n°269* Au profit de la Caisse 
d'Amortissement. Cote : 175€ 30 €

253 n°287** 1f 25 olive. Cote : 215€ 40 €

254 n°299/300** 
Paquebot "Normandie". Cote : 235€ 40 €

255
n°300**/* Paquebot "Normandie". 
2 ex** et 1 ex*. Légères nuances de 
couleur. Cote : 600€

100 €

256 n°300b** Paquebot "Normandie" 
turquoise. Cote : 460€ 100 €

257
n°320/321 en épreuve de luxe La 
traversée de l'Atlantique, les 2 valeurs 
en épreuve de luxe. Infime pelurage 
sur le 321. Cote : 1725€

300 €
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258
n°321** 10 f. vert foncé. Traversée 
de l'Atlantique, coin de feuille daté. 
Cote : 800€

170 €

259 n°321** 10 f. vert foncé avec bdf. 
Cote : 800€ 160 €

260
n°330b/333b La série Pasteur 
surchargé "annulé" sur carton de la 
Poste. Rare. Cote : 600€

150 €

261 n°354/355** La paire Samothrace. 
Cote : 420€ 70 €

262
n°398** 50 f. outremer. Clément 
Ader en bloc de 4 coin daté du 
18.4.40. Signé Calves. Cote : 950€

150 €

263
n°435a** Faux intelligence service 
en mini-feuille complète de 20 ex. 
Cote : 500€

150 €

264
n°516a* 1,5 fr. Pétain rose. Faux 
intelligence service. Rare. 
Cote : 1200€

300 €

265

n°517** 1,5 fr Pétain. Bande verti-
cale complète de 20 exemplaires 
avec fort décalage de perforation. 
(Vue partielle) 

50 €

266 n°517** 1,5 fr. Pétain. Superbe 
impression sur raccord. 50 €

267
n°517  1,5 fr. Pétain. Essai dans la 
couleur non dentelé non gommé en 
bande de 6 bdf. 

100 €

268
n°517 obl. 1,5 fr Pétain obl. perforé 
CL. Crédit Lyonnais sur courrier de 
la banque. Rare. 

30 €

269
n°517b** (1 ex*) 1,5 fr. Pétain. 
Superbe bloc de 4 non dentelé avec 
pub. 

100 €

270 n°517k** 1,5 fr. Pétain. Impression 
sur raccord en bloc de 4 coin daté. 60 €
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271
n°580A obl. La bande TFP sur carte 
avec oblitération Journée du Timbre 
1943 à Amiens. 

30 €

272
n°725 obl. sur document  Marianne 
de Gandon 4 fr. bleu. Signé par le 
graveur P. Gandon. 

40 €

273
n°725 obl. sur document  Marianne 
de Gandon 4 fr. bleu. Signé par le 
graveur P. Gandon. 

40 €

274
n°729**/* 25 f. orange en bloc de 6 
neuf**. Piquage décalé dans paire + 
1 ex* non dentelé. 

75 €

275

n°733b** 100 f. carmin. Variété à la 
bretelle + variété pointe au bonnet + 
variété tâche sur la joue. 
Cote : 200€

60 €

276
n°841b** Bande horizontale avec 
marge supérieure illustrée. 
Cote : 245€

40 €

277 n°891/896 obl. La série Napoléon 
en carte maximum. 40 €

278
n°903 en épreuve d'artiste Blason 
de Franche-Comté en épreuve 
d'artiste. 

40 €

279 n°905 "Vue d'Arbois" en épreuve 
d'artiste signée Gandon. 50 €

280 n°989/994 obl. La série Valéry en 
carte maximum. 50 €

281

n°1126,1179,1191,1236/38,1309/16,13
18,1325/27** TB 17 timbres de France 
période 1960/1962 surchargés Algé-
rie française 13 Mai 1958. Tirage de 
l'AOS. 1600 ex. connus. Rare. 

300 €
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282 n°1162a* Variété "FFRANCAISE". 
Signé Calves. TB. Cote : 190€ 40 €

283
n°1263g** Marianne de Decaris 
centre gris omis, bord de feuille. 
Cote : 200€

60 €

284
n°1263h** Marianne de Decaris 
rouge omis. TB. Signé Margue. 
Cote : 150€

45 €

285
n°1331c** Coq de Decaris. N°vert 
au verso tenant à normal avec 
charnière. Cote : 265€

90 €

286 n°1331c** 25 c. Coq de Decaris de 
roulette avec n° vert. Cote : 265€ 50 €

287 n°1331c** 25 c. Coq de Decaris de 
roulette avec n° vert. Cote : 265€ 50 €

288 n°1331d** Coq de Decaris. Impres-
sion sur papier fluo. Cote : 900€ 250 €

289 n°1331d** Coq de Decaris. Impres-
sion sur papier fluo. Cote : 900€ 250 €

290 n°1895A** Non émis d'Excoffon. 
Cote : 2750€ 600 €

291 n°2061a** Sans phosphore. 
Cote : 100€ 20 €

292 n°2074 Tableau de Zadkine en 
épreuve d'artiste. 30 €

293
66 timbres** avec annulation pour 
l'éducation nationale entre 1988 et 
1989. 

50 €

294
n°2376** 2,2 fr Liberté. 265 tp avec 
variétés diverses maj. sans bande 
de phosphore. 

70 €
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295
n°2376g** 6 ex. sans phosphore et 
4 avec phosphore partiel dans bloc 
de 10. 

30 €

296
n°2378** 2,2 fr Liberté. Roulette de 
11 tp avec 2 bandes de phosphore 
à droite. (Vue partielle)

30 €

297
n°2378** 2,2 fr Liberté. Roulette de 
11 tp avec 2 bandes de phosphore 
à droite..(Vue partielle)

30 €

298
n°2617a** 0,10 fr Briat sans phos-
phore. Bas de feuille de 30 tp. 3 tp 
avec phosphore. Cote : 500€

70 €

299

n°2717a** 4 fr Briat sans phosphore 
en bloc de 4 coin daté. 2 avec 
bandes et 2 sans bande de phos-
phore. Cote : 140€

25 €

300

n°2770 + 2770b** 4,2 fr Briat rose. 
Bas de feuille daté avec 8 tp avec 
phosphore et 12 sans phosphore. 
Cote : 840€

130 €

301
n°2819b,c** TVP Briat rouge sans 
phosphore. Roulette de 11, 3 tp 
avec n° rouge. (Vue partielle)

50 €

302
Marianne de Luquet Bel ensemble 
de piquage à cheval de la 1ère 
émission entre n°3085 et 3099. 

50 €

303

n°3086a** 0,1 fr Luquet. Feuille 
complète avec 10 ex. sans phos-
phore pour la colonne de gauche. 
Cote : 350€

60 €

304
n°3090a** 2 fr. Luquet. Feuille com-
plète avec 10 ex. sans phosphore 
pour la colonne de gauche. 

70 €
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305
n°3092a** 3,5 fr Luquet. 1 bande de 
phosphore à droite en bas de feuille 
de 20 ex. Cote : 200€

35 €

306
n°3094b** 4,2 fr Luquet. 1 bande de 
phosphore à droite en bas de feuille 
de 20 ex. Cote : 300€

50 €

307
n°3094b** 4,2 fr Luquet. 1 bande de 
phosphore à droite en bas de feuille 
de 20 ex. Cote : 300€

50 €

308
n°3461a** Klimt "Le baiser", variété 
sans valeur faciale ni légende. 
Cote : 5000€

800 €

309 n°3499** Sans phosphore. 30 €

310
n°3731a** 0,01 € Beaujard. Feuille 
complète avec phosphore à cheval 
sur la totalité. 

30 €

311
n°3733c + 3733** Tvp Lamouche 
vert sans phosphore tenant à 
normal. 

30 €

312 n°4159a** Tvp Lamouche bleu sans 
phosphore. 30 €

313 n°4238a** Sans bande de phos-
phore. 30 €

314

n°130 obl.  Oblitération mécanique 
"PARIS GARE DE L'EST" (6 juin 24) avec 
flamme non encadrée "JEUX OLYM-
PIQUES PARIS MAI-JUIN-JUILLET 
1924" sur carte postale. 

30 €

315

n°130 obl.  Oblitération mécanique "PARIS 
XVIII R. DE CLIGNANCOURT" (27.5.1924 
date du 8ème de finale de football Hol-
lande-Roumanie) avec flamme encadrée 
"JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN-
JUILLET 1924" sur carte postale. TB 

30 €

316

n°130 non obl. sur carte postale avec au 
verso en arrivée (comme toujours) oblité-
ration mécanique "MARSEILLE BCHES 
DU RHONE" (26.7.1924) avec flamme 
encadrée "JEUX OLYMPIQUES PARIS 
MAI-JUIN-JUILLET 1924" B/TB. 

30 €
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317

n°140 obl. Oblitération méca-
nique "PARIS X QUAI VALMY" 
(21.1.1924) avec flamme encadrée 
"JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-
JUIN-JUILLET" sur lettre. Rare. 

40 €

318

n°130 + 159 obl. Oblitération méca-
nique "PARIS XIV AV. D'ORLEANS" 
(9 JANV 24) avec flamme non 
encadrée "JEUX OLYMPIQUES 
PARIS MAI-JUIN-JUILLET 1924" 
sur lettre. 

30 €

319

n°138 + Grève n°1 obl. Oblitération 
AMIENS (16.5.09) sur lettre avec 
au verso arrivée ROSIERES DE 
PICARDIE. TB. 

40 €

320

n°140 obl. Oblitération mécanique "PARIS 
DEPART" (9.6.24) avec flamme encadrée 
"JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN-
JUILLET 1924" sur carte postale photo 
"SOUVENIR DES JEUX OLYMPIQUES 
PARIS 1924" avec vue du Trocadéro et 4 
petits clichés d'épreuves. Rare et TB 

70 €

321

n°140 + 170 en paire obl. Oblité-
ration mécanique "BORDEAUX 
GIRONDE" (14.7.24) + flamme 
encadrée "JEUX OLYMPIQUES 
PARIS MAI-JUIN-JUILLET 1924" 
sur carte postale pour la Belgique. 

40 €

322

n°158 + 183 obl. Oblitération 
mécanique "PARIS XVIII R. DE 
CLIGNANCOURT" (6 V 1924) avec 
flamme encadrée "JEUX OLYM-
PIQUES PARIS MAI-JUIN-JUILLET 
1924" sur cartes postale. TB. 

30 €

323

n°186 obl.  Rare càd concordant 
"COLOMBES VILLAGE OLYMPIQUE" 
(15.7.24) sur carte postale photo "LA 
PRESTATION DE SERMENT PAR GEO 
ANDRE". Au verso, Daguin "JEUX OLYM-
PIQUES MAI A JUILLET 1924" n'a pas 
voyagé. RR et TB. 

200 €

324

n°186 obl.  Défectueux. Rare càd 
concordant "COLOMBES VILLAGE 
OLYMPIQUE" (12.7.24) sur carte 
postale photo "JEUX OLYMPIQUES 
DE 1924 - L'EQUIPE DE FRANCE". 
TB. 

150 €

325

n°470/473 + 494 obl. CHOLET 
MAINE ET LOIRE (1.1.41) sur carte 
maximum représentant le Maréchal 
Pétain en 1928. TB. 

30 €

326

n°513 + 511 + 517 + 518 obl. "PA-
RIS 21 12 RUE CASTEX" (1.6.42) 
sur carte postale photo repré-
sentant Hitler avec càd d'arrivée 
"STRASSBURG". TB 

30 €

327

n°514 obl. En paire avec surcharge 
"TAXE PERCUE". Oblitération "GUE-
RANDE LOIRE INFRE" (19.3.45) sur 
lettre recommandée pour Paris distri-
buée seulement le 18.5.45. (POCHE 
DE ST-NAZAIRE) TB. 

30 €

328

n°514 + 521A obl. "LA BAULE 
LOIRE INFERIEURE" (11.11.44) sur 
enveloppe recommandée commé-
morative du 11 nov. 1918 (POCHE 
DE SAINT-NAZAIRE) TB. 

30 €
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329

Message Croix-Rouge 12 frs  
d'Alger pour Laval (Mayenne) avec 
cachet rouge "CROIX ROUGE 
FRANCAISE ALGER". Aff. N°517 
obl. "PARIS XVI R. SINGER 1943" 
TB. 

30 €

330

n°517 non obl. sur message de 
la Croix-Rouge de Vichy expédié 
d'Istres (B.D.R) pour Dakar (1943) 
TB. 

30 €

331

Message Croix-Rouge    de 
Bigny (Cher) pour Londres (Bonne 
destination). Aff. N°517 obl. Lyon 
(29.12.43) TB. 

35 €

332

Message Croix-Rouge  du Maroc 
avec cachet du comité de Rabat. 
Aff. N°517 obl. VICHY (1943) 
adressé de TAZA pour La Bruère 
(Indre) avec transit Croix-Rouge de 
Lisbonne. TB. 

30 €

333

n°517 obl. "VICHY (1943)" sur 
message Croix-Rouge (C.I.C.R) de 
Villedieu (Indre) pour Casablanca. 
TB. 

30 €

334

Message de la délégation générale 
de la Croix-Rouge en AOF avec 
cachet carré "CROIX-ROUGE 
FRANCAISE DAKAR" de Dioubel 
pour Rennes. Aff. N°517 obl. VICHY 
(1943) TB. 

30 €

335

Message de la Croix-Rouge 
française  de Dakar expédié de Na-
titingou (Dahomey) pour Nice. Aff. 
N°517 obl. VICHY (1943) TB. 

30 €

336

n°505 + 513 + 517 + 518 obl. "LA 
BAULE LOIRE INFERIEURE" 
(13.12.44) sur lettre recomman-
dée pour Le Croisic (POCHE DE 
SAINT-NAZAIRE) TB. 

30 €

337

n°517 en bande de 3 obl. Càd horoplan 
"PARIS R. P. AFFRANCHISSEMENTS H" 
(18.2.44) sur lettre recommandée pour 
SAINT NAZAIRE avec mention manuscrite 
"évacué" et au verso griffe noire "LE DES-
TINATAIRE N'A PU ETRE ATTEINT" TB. 

30 €

338

n°517 obl. càd "FELDPOST" 
(13.11.42) sur lettre pour Paris avec 
au verso griffe rouge "GEPRUFT 
DIENSTSTELLE FELDPOST 
45190" (provenance Jersey) TB. 

40 €

339

n°517 + 652+ 691 obl. Affranchissement 
mixte Pétain-Iris-Dulac. Oblitération 
TARBES HAUTE PYRENEES (20.10.44) 
sur lettre avec cachets violets "F.F.I SER-
VICE SANTE H.P." et "C.F.L.N. SERVICE 
SANTE R.F.F.F.I" Rare et TB. 

40 €

340

n°517 non obl.  à côté càd 
"AUMALE SEINE INFERIEURE" 
(18.12.44) sur lettre avec griffes 
noires "INADMIS" et "RETOUR A 
L'ENVOYEUR" (démonétisation) 
TB. 

30 €



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 29

341

n°517 non obl.  à côté càd "PERPI-
GNAN R.P. PYRENEES ORLES" 
(8.11.44) et "T" dans un triangle sur 
lettre (démonétisation) TB. 

30 €

342

n°517 obl. 3 timbres, oblitération 
AMIENS-GARE (17.10.42) sur lettre 
pour Saint-Hélier (Jersey). Bonne 
destination. TB. 

30 €

343

n°517 obl. Oblitération "DOU-
DEVILLE SEINE INFERIEURE" 
(9.12.43) sur lettre avec vignette 
rouge "ST VALERY EN CAUX 
AU PROFIT DES SINISTRES DE 
SEINE INFRE" TB. 

30 €

344

n°517 obl. 3 timbres avec griffe 
violette "ANNULE" + n°721 obl. 
"PARIS VII" (1948) sur lettre (démo-
nétisation), spectaculaire et TB. 

40 €

345

n°517 obl. sur porte timbre bleu "IL 
FAUT ARRETER LES RAVAGES 
DE L'ALCOOL" sur lettre avec 
diverses vignettes dont VŒU 
NATIONAL DE MONTMARTRE" 
Rare et TB. 

45 €

346

n°517 obl.  en bande de 3 "LA 
BAULE LOIRE INFERIEURE" 
(6.12.44) sur lettre recommandée 
locale (Poche de Saint Nazaire) TB. 

30 €

347

n°517 obl. en bande de 3. Obl. Ho-
roplan "LE CROISIC LOIRE INFRE" 
(22.2.45) sur lettre recommandée 
pour La Baule (Poche de Saint 
Nazaire) TB. 

30 €

348

n°517 obl. en bloc de 4 "LA BAULE 
LOIRE INFRE" (4.11.44) sur lettre 
recommandée pour Le Pouliguen 
(Poche de Saint Nazaire) TB. 

30 €

349

n°549 + 514 + 517 + 521 obl. 
"PORNICHET LOIRE INFRE" 
(4.5.45) sur lettre avec griffe de 
recommandation provisoire (Poche 
de Saint Nazaire) TB. 

30 €

350

n°517 + 521A obl. "LA BAULE 
LOIRE INFERIEURE" (1.12.44) 
sur lettre recommandée (Poche de 
Saint Nazaire) TB. 

30 €

351

n°517 + 521B obl. càd pointillé 
"PIRIAC S/MER LOIRE INFRE" 
(8.5.45) sur lettre recommandée 
pour La Baule (POCHE DE L'AT-
LANTIQUE) TB. 

30 €

352

n°518 + 521 obl. "LA BAULE LOIRE 
INFERIEURE" (23.12.44) sur 
lettre recommandée pour La Baule 
(Poche de Saint Nazaire) TB. 

30 €
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353

n°518 obl.  Oblitération linéaire "PARIS 
CENTRALISATEUR" + Allemagne n°717 
obl. càd "FELDPOST" (1.8.43) + JERSEY 
n°5 obl. càd "JERSEY CHANNEL IS-
LANDS" sur lettre d'un civil de Jersey pour 
Paris avec censure allemande au verso. 
Rare et TB. 

45 €

354

n°521B obl. "LA BAULE LOIRE 
INFERIEURE" (1.12.44) sur lettre 
recommandée locale (Poche de 
Saint Nazaire) TB. 

30 €

355

n°521A+ 547 + 505 obl. "BATZ S/ 
MER LOIRE INFERIEURE" (1.1.45 
avec grand millésime de fortune 
"45") sur lettre recommandée pour 
La Baule (Poche de Saint Nazaire) 
TB. 

40 €

356

n°523 obl. "LA BAULE LOIRE 
INFERIEURE" (15.11.44) sur lettre 
recommandée locale avec mention 
dactyl. rouge "Poche de Saint 
Nazaire" TB. 

30 €

357

n°523 obl.  Oblitération Horoplan 
"GUERANDE LOIRE INFRE" 
(23.1.45) sur lettre avec griffe de 
recommandation provisoire et griffe 
bleue "ILOT DE ST NAZAIRE" TB. 

30 €

358

n°523 obl.  Oblitération "LA BAULE" 
(21.11.44) sur lettre recommandée 
avec griffe bleue "Zone encerclée 
de St Nazaire" TB. 

30 €

359

n°568 + 569 obl. avec francisque in-
terpanneau. Obl. Horoplan "PARIS 
109" (8.2.43 - 1er jour) sur carte 
maximum représentant le Maréchal 
Pétain. TB 

30 €

360

n°576/580 Bande Travail-Famille-Pa-
trie + n°407 + n°412 en paire + n°415 
en paire obl. Horoplan "BRIEY MEUR-
THE ET MOSELLE" (1943) sur lettre 
recommandée pour Budapest avec 
censure allemande TB. 

40 €

361

Oblitération mécanique "VICHY AL-
LIER" (4.4.42) + cursive rouge "Le 
chef de l'état français A" sur carte 
de lettre (Maréchal Pétain à cheval) 
de remerciement aux enfants. 

30 €

362

Lettre recommandée à 4f50 obl. 
La Baule (8.1.45) avec griffe bleue 
du 1er jour d'emploi de la machine 
à affranchir de Penhoët (Poche de 
Saint Nazaire) TB. 

30 €

363

Lettre sans timbre avec càd pointillé  
"PIRIAC S/MER LOIRE INFRE" 
(24.3.45) + griffe "TAXE PER-
CUE" et griffe bleue "ILOT DE ST 
NAZAIRE POCHE DE L'ATLAN-
TIQUE". TB 

30 €

364

Lettre recommandée sans timbre 
avec càd "BATZ S/ MER LOIRE 
INFERIEURE" (12.2.45) + griffe 
"TAXE PERCUE" et griffe noire 
"ILOT DE ST NAZAIRE POCHE DE 
L'ATLANTIQUE" TB. 

30 €
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365

Entier carte-lettre annonces 15 c. 
Sage  TSC Popelin 58 rue des Dames 
(SAGJ36), pubs diverses dont Casino de 
Boulogne sur Mer, Soins de Bagnoles 
de l'Orne, Hotel belle plage Luc sur Mer. 
Neuve, bordure pointillée droite man-
quante sinon TB. Rare. Cote: 400 € 

150 €

366

Jersey: Allemagne n°708 en mixte 
avec France n°514 obl.  cachet 
violet avec aigle "DIENSTSTELLE 
2 FELDPOSTNUMMER 40157" sur 
carte lettre d'un civil de Saint-Hélier 
pour Amiens. Rare et curieux. TB 

40 €

367

Allemagne n°708 + 715 obl. càd 
"FELDPOST" (4.1.44) + Grande-Bretagne 
n°209 en mixte avec Jersey n°3 obl. càd 
"JERSEY CHANNEL ISLANDS" sur lettre 
d'un civil de Jersey pour Paris avec cen-
sure allemande au verso. Rare et TB. 

45 €

368
Bureaux de Passe TB Collection 
de 52 plis avec cachets et types 
différents. 

600 €

369

Bureaux de Passe de Saint-Brieuc 
avec erreur de numéro 2533 au 
lieu de 3533 sur un pli du 15.11.76 
de Loudalmezeau pour Loudeac. 
Cette erreur est inconnue. Pli signé 
Calves et certificat Yvert. 

950 €

370

Semeuse lignée n°130 Petite étude. 
Piquage, ND, recto-verso, millé-
simes, papier GC. 30 exemplaires 
neufs** 

160 €

371

Semeuse camée Collection de 40 
exemplaires: recto-verso, variétés 
d'impression, millésimes et 3 
roulettes de 6 du 138 (x1) et du 158 
(x2) dont 2 impressions sur raccord. 
Tous neufs** Cote : 1000€

200 €

372 Autoadhésif n°38/39 Chanel 1er 
tirage. Bord de feuille. 40 €

373

Carnet autoadhésif BC714 Châ-
teaux de nos régions. Variété avec 
le 1er feuillet de timbres broché à 
l'envers. 

50 €

374 PA n°1/2**  Cote : 950€ 150 €

375 PA n°1/2**  Cote : 950€ 200 €

376 PA n°6c** EIPA. Bord de feuille 
perforé. Cote : 875€ 160 €
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377 PA n°6c obl. EIPA. 
Cote : 450€ 80 €

378 PA n°14** Signé Calves. 
Cote : 2000€ 350 €

379 PA n°15** Le Burelé cdf daté. 
Cote : 1500€ 300 €

380 PA n°15 obl. 50 f. outremer. Léger 
aminci. Cote : 400€ 80 €

381 PA n°24/27** La série des villes en 
bloc de 4 coin daté. Cote : 560€ 90 €

382 PA n°35/37 obl. La série Alouette en 
carte maximum. 40 €

383
Aviation Nice  Jeu de 4 mini-feuille 
de vignettes de l'exposition philaté-
lique Poste aérienne de 1947. 

40 €

384 BF n°2* Exposition philatélique 
Strasbourg 1927. Rousseurs. 80 €

385 BF n°2 obl. Oblitéré hors timbres 
sur carton. 220 €

386
BF n°2a** Exposition philatélique 
Strasbourg 1927. Infime pli vertical. 
Cote : 2000€

350 €

387
BF n°2a** Exposition philatélique 
Strasbourg 1927 luxe, oblitération 
hors timbres. Cote : 2000€

350 €



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 33

388
BF n°2a* Exposition philatélique 
internationale de Strasbourg. 
Cote : 1350€

180 €

389
BF n°3b** Bloc Pexip avec cachet 
de l'exposition hors timbre. 
Cote : 500€

100 €

390
Préo n°30* 5 c. orange en paire 
horizontale. Gomme altérée, signé 
Calves. 

90 €

391
Préo n°32* 30 c. rouge. Légère 
charnière et pli horizontal, signé 
Calves. Cote : 750€

150 €

392
Préo n°32* 30 c. rouge, charnière 
relativement forte, signé Scheller. 
Cote : 750€

150 €

393 Préo n°47**  Cote : 350€ 60 €

394 Préo n°50** Paire millésimée 1921. 
Cote : 340€ 70 €

395 Préo n°60*  Cote : 250€ 35 €

396
Grève n°2 obl. sur lettre Chambre 
de commerce d'Orléans. 10 fr. obl. 
sur lettre, signé Calves. Cote : 305€

60 €

397
Grève n°3 obl. sur lettre Chambre 
de commerce d'Orléans. 10 fr. obl. 
sur lettre, signé Calves. Cote : 385€

70 €

398

Grève  Timbres de grève de 
Saumur en panneau de 12 ex. den-
telé et non dentelé. Non répertorié 
Yvert. 

30 €

399

Guerre n°4 obl. sur lettre 50 c. 
Mercure surcharge de Dunkerque 
sur lettre avec cachet d'arrivée. 
Signé Calves. 

30 €
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400

Guerre n°4 obl. sur lettre 50 c. 
Mercure surcharge de Dunkerque 
sur lettre avec cachet d'arrivée. 
Signé Calves. 

30 €

401

Guerre n°4 obl. sur lettre 50 c. 
Mercure surcharge de Dunkerque 
sur lettre avec cachet d'arrivée. 
Signé Calves. 

30 €

402 FM n°1** Gomme mate. 
Cote : 230€ 30 €

403 FM n°2** Légères rousseurs. 
Cote : 315€ 40 €

404 FM n°3**  Cote : 210€ 30 €

405 Libération Baccarat Mayer n°6** 
Type I et II se tenant. Cote : 230€ 45 €

406
Libération Baccarat Mayer n°6** 
Les 2 types, surcharge maigre et 
grasse. Cote : 230€

50 €

407

Libération Badonviller Mayer n°6** 1,5 
fr Pétain en feuille presque complète 
de 90 ex. Manque la bande supérieure. 
Nombreuses variétés. Rare. 
Cote : 7500€

1000€

408 Libération Bologne Mayer n°3** 
Signé Mayer. Cote : 450€ 100 €

409 Libération Bordeaux Mayer n°1/11** 
Type II.  Cote : 155€ 30 €

410 Libération Bordeaux Mayer n°1/11** 
Type III. Cote : 250€ 50 €

411
Libération Bordeaux Mayer n°6g** 
Type I. Triple surcharge, infime 
rousseur. Signé Calves. Cote : 235€

50 €

412

Libération Cannes Mayer n°14 obl. 
sur lettre du 31.10.44. Une paire 
avec une surcharge renversée et 
l'autre non, signé Calves. 

150 €
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413
Libération Cholet Mayer n°8 et n°14 
obl. sur lettre Oblitération Cholet du 
31.08.44. Signé Mayer. 

60 €

414
Libération Cholet Mayer n°17 obl. 
sur lettre Oblitération du 31.8.44, 
signé Mayer. Cote : 280€

50 €

415 Libération Evian Mayer n°1/2**  
Cote : 480€ 90 €

416

Libération La Mure Mayer n°1* Type 
Pétain avec médaillon liberté dans 
4 couleurs, signé Mayer.
Cote : 620€

150 €

417
Libération Lille Mayer n°8** 
Surcharge renversée et grande 
cassure en paire verticale. 

40 €

418
Libération Lille Mayer n°8** 
Surcharge renversée et petite 
cassure en paire verticale. 

40 €

419 Libération Lille Mayer n°8** 
Grande cassure dans bloc de 4. 50 €

420 Libération Lille Mayer n°8** 
Petite cassure dans bloc de 4. 50 €

421 Libération Lille Mayer n°8** 
Surcharge renversée en bloc de 4 70 €

422
Libération Lille Mayer n°10** 
Surcharge renversée + petite cas-
sure en paire verticale. 

40 €

423 Libération Lille Mayer n°10** 
Surcharge renversée en bloc de 4. 70 €

424 Libération Lille Mayer n°10** 
Grande cassure dans bloc de 4. 50 €



36

425 Libération Lille Mayer n°10** 
Petite cassure dans bloc de 4. 50 €

426
Libération Lille Mayer n°10**
Surcharge renversée + grande 
cassure en bloc de 4. 

70 €

427
Libération Lille Mayer n°10** 
Surcharge renversée + petite cas-
sure en bloc de 4. 

70 €

428
Libération Lille Mayer n°11**
Bande de 4 surcharge renversée + 
petite cassure. 

70 €

429 Libération Lille Mayer n°11** 
Bloc de 4.  50 €

430 Libération Lille Mayer n°11** 
Bloc de 6 + petite cassure. 70 €

431 Libération Lille Mayer n°13** 
Surcharge renversée. 50 €

432
Libération Lille Mayer n°13** 
Paire surcharge renversée + petite 
cassure. 

100 €

433 Libération Lille Mayer n°13** 
Paire surcharge renversée   90 €

434
Libération Lille Mayer n°13** 
Bloc de 4 surcharge renversée. 
Cote : 1100€

220 €

435 Libération Lille Mayer n°13** 
Bloc de 6 surcharge renversée. 290 €

436 Libération Lille Mayer n°13** 
Paire surcharge déplacée. 60 €



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 37

437 Libération Lille Mayer n°13** 
Paire surcharge déplacée. 60 €

438 Libération Lille Mayer n°13** 
Bloc de 4 surcharge déplacée. 110 €

439 Libération Lille Mayer n°13** 
Bloc de 6 surcharge déplacée. 170 €

440
Libération Lyon n°4 et n°502 obl. 
sur lettre. Oblitération "Lyon libéré" 
du 2.9.44 

50 €

441
Libération Mauriac Mayer 
n°1M/2M** Signé Calves. 
Cote : 360€

70 €

442 Libération Mauriac Mayer 
n°1M/2M**  Cote : 360€ 60 €

443
Libération Montivilliers Mayer n°3** 
Bord de feuille, signé Calves. 
Cote : 420€

80 €

444 Libération Montivilliers Mayer n°3** 
Signé Calves. Cote : 420€ 80 €

445 Libération Montluel Mayer n°18* 
Infime rousseur. Cote : 175€ 30 €

446 Libération Nice Mayer n°1/6** 
Cote : 210€ 40 €

447

Libération St-Nazaire Mayer n°2 
obl. Type Pétain avec surcharge 
Libération sur lettre de St André du 
9.5.1945. Signé Calves. 

90 €

448
Libération St-Nazaire LR de La 
Baule du 6.12.1944. Type Pétain et 
Mercure, signé Calves. 

70 €

449
Libération St-Nazaire LR de La 
Baule du 11.11.1944. 0,70 fr. et 1 fr. 
Pétain, signé Calves. 

70 €

450

Libération St-Nazaire LR de La 
Baule du 11.11.1944. 0,60 fr., 0,70 
fr. et 0,8 fr. en bloc de 4 Pétain, 
signé Calves. 

70 €
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451 Libération Thizy Mayer n°3 obl. 
Signé Mayer. Cote : 275€ 50 €

452
Armée des USA en FR. n°611 Che-
nonceau sur formule télégraphique. 
RR, signé Calves. Cote : 1200€

240 €

453 Carnet n°1011B-C4** (s. 12-58). 
Numéroté et daté. Cote : 105€ 30 €

454 Carnet n°2219-C2a 
Tête plate du 3 de 32 F. 50 €

455 Carnet n°3419-C2b** 
Prédécoupe décalée. Cote : 350€ 50 €

456 Carnet n°3419-C2b** 
Prédécoupe décalée. Cote : 350€ 50 €

457 Carnet Croix-Rouge 1955 n°2004 
obl.  50 €

458 CP n°131**  Cote : 1350€ 200 €

459 CI Préo n°58-CI1*  Cote : 315€ 50 €

460 CI Préo n°62-CI1*  Cote : 224€ 35 €

461 Distributeur n°2** Montgeron 0,20 c. 
Cote : 350€ 100 €

462
Roulette n°6** 50 c. Semeuse lignée 
bleu en roulette de 6 tp. Les deux 1er 
tp joints manuellement suite casse de 
la bande à l'impression. Cote : 525€

100 €
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463
Mercure Préo n°78 Roulette de 11 
timbres neufs** Cote : 1500€.
(Vue partielle)

250 €

464
Gandon n°886d Roulette de 11 
timbres neufs** Cote : 530€
(Vue partielle)

100 €

465
Timbre fiscal Taxe sur les vélo-
cipèdes. 3 tp sur carte spéciale. 
Rare. 

50 €

466
Epreuve de décomposition  Centre 
imprimé en brun uniquement, sans 
faciale indiquée. 

150 €

467 Andorre : n°1/23*. Cote : 1375€ 280 €

468 Andorre espagnol : n°1/14*. Rare.
Cote : 746€ 150 €

469 Monaco : n°5*. Exemplaire très 
frais, charnière légère.Cote : 510€ 80 €

470 Monaco : n°5*. Cote : 510€ 80 €

471 Monaco : n°6*. Cote : 1020€ 150 €

472 Monaco : n°6*. Charnière légère, 
très bel exemplaire.Cote : 1020€ 200 €

473 Monaco : n°8*. 
Charnière légère TB.Cote : 420€ 75 €
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474 Monaco : n°11/21*. 
Cote : 960€ 150 €

475 Monaco : n°27/32*. Charnières 
propres.Cote : 1350€ 200 €

476 Monaco : n°34/42*. Charnières 
propres.Cote : 850€ 150 €

477 Monaco : n°44/47*. Cote : 296€ 45 €

478
Monaco : n°119/134*. La série des 
parcs, charnières légères. 
Cote : 640€

100 €

479
Monaco : n°119/134*. La série des 
parcs, charnières légères. 
Cote : 640€

100 €

480 Monaco : n°185/194*. Cote : 300€ 50 €

481 Monaco : n°185/194 obl. 
Cote : 315€ 60 €

482
Monaco : n°302/306 en épreuve 
(sauf 305B). Louis II. La série en 
épreuve d'artiste.

80 €

483

Monaco : n°379A/382A + 
379B/382B obl.  Timbres issus du 
bloc Croix-Rouge, oblitération du 
22.12.1951.Cote : 144€

30 €

484 Monaco : n°623A**. Stade sans 
surcharge.Cote : 1000€ 250 €

485 Monaco : BF n°3A, 3B, 4A et 4B*. 
Cote : 1395€ 200 €
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486
Monaco : BF n°48a**. 
Le feuillet non dentelé. 
Cote : 465€

75 €

487 Monaco : BF n°71**. Tirage d'essai 
non dentelé et gommé. 50 €

488
Monaco : BF n°73**. 
Tirage d'essai non dentelé sur 
grand format.

50 €

489
Monaco : BF n°74**. 
Tirage d'essai non dentelé et 
gommé.

50 €

490
Monaco : Blocs spéciaux n°8 et 
8a**. John Kennedy, les 2 blocs 
dentelé + non dentelé.Cote : 1000€

200 €

491
Nouvelle-Calédonie : n°535/36 . 
Pirogues calédoniennes en épreuve 
d'atelier signé Pheulpin.

60 €

492 Nouvelle Calédonie : 
Carnet n°139**. Cote : 370€ 80 €

493 Colonies générales : n°1/6**/* TB. 
Emissions générales.Cote : 285€ 50 €

494 Colonies françaises : 
n°1/6 obl. B/TB. Cote : 160€ 30 €

495

Colonies générales : n°3a obl.  
Paire dont un timbre couché. Obli-
tération PD en noir, signé Baudot.
Cote : 600€

90 €

496
Colonies françaises : 
n°8*. 5 c. vert-jaune. Gomme 
partielle.

50 €
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497 Colonies françaises : 
n°7*, 11(*), 14(*). 30 €

498 Colonies françaises : 
n°9/10 obl. B/TB. Cote : 200€ 30 €

499 Colonies françaises : 
n°16 obl. TB. 4 c. gris.Cote : 650€ 100 €

500 Colonies générales : 
n°24/29*. Cote : 315€ 50 €

501 Colonies françaises : n°24/29 . 
Qualité mixte. 30 €

502 Colonies générales : n°30/34* + 
36*. Cote : 595€ 90 €

503 Colonies françaises : n°30/36 . 
Qualités diverses.Cote : 340€ 50 €

504 Colonies générales : 
n°37/42* + 45*. Cote : 445€ 70 €

505
Colonies générales : 
n°43 obl. TB. Signé Calves. 
Cote : 300€

60 €

506
Colonies françaises : 
n°37/45 . Qualités diverses. 
Cote : 550€

100 €

507 Colonies françaises : n°46/59. 
Qualités diverses. 30 €

508
Colonies générales : 
Taxe n°1/7,9,11,15/17,18/26*. 
Cote : 398€

60 €

509
Colonies générales : 
Taxe n°14*. 5 f. noir. Rare, signé JF 
Brun et Calves. Cote : 500€

80 €
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510 Colonies générales : Taxe n°15/17*. 
N°17 signé Calves. Cote : 230€ 40 €

511 Colonies françaises : Taxe n°15/17. 
Qualités diverses. Cote : 170€ 30 €

512 Colonies générales : Taxe n°15/17 
obl. TB. Signé Calves. Cote : 170€ 30 €

513
Colonies générales : Taxe n°17* 
TB. Bord de feuille. Signé Calves.
Cote : 130€

30 €

514 AEF : n°167/180**. Cote : 260€ 60 €

515 AEF : n°181/190**. Cote : 225€ 50 €

516 AEF : PA n°16**. Gomme coloniale.
Cote : 270€ 40 €

517 Alexandrette : n°13/17*. Cote : 235€ 50 €

518 Alexandrie : n°18*. Cote : 145€ 30 €

519
Alexandrie : n°18*. 5 f. violet. Très 
bon centrage. Signé Brun et Rou-
met. Cote : 145€

30 €

520
Algérie : n°197Ab**. 5 f. rouge-
orange sans surcharge non dentelé. 
Signé Brun. TB. Cote : 460€

80 €

521
Algérie : n°172/173, n°197a, 
n°209/223, n°271* ND. Les timbres 
non dentelés. Cote : 152€

30 €
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522
Algérie : n°279/281, n°286, 
n°288/299, n°325**/* ND. Les 
timbres non dentelés. Cote : 171€

30 €

523
Algérie : PA n°1/6* ND. 
La série sauf 1A et 4A non dentelés. 
Rare. Cote : 100€

20 €

524 Algérie : PA n°4A**. Cote : 264€ 50 €

525 Algérie : PA n°4A** TB. 
Signé Calves. Cote : 264€ 50 €

526
Algérie : PA n°4A** TB. Type II. 
Bloc de 4 coin daté. 
Signé Calves. Cote : 1050€

180 €

527 Algérie : Lot de timbres **/* ND. 
Maj.** et non dentelés. Cote : 400€ 60 €

528 Tunis/Alger : Vignettes PA. 
12 dentelés + 4 non dentelés. 25 €

529 Anjouan : n°1/13 
Qualités diverses. Cote : 350€ 50 €

530 Anjouan : n°1/13. 
Qualités diverses. Cote : 350€ 50 €

531 Anjouan : n°18* TB. 45 c. noir s. 
vert. Signé Calves. Cote : 160€ 30 €

532 Anjouan : n°14/19*. Cote : 325€ 50 €

533 Anjouan : n°14/19*. Cote : 325€ 50 €
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534 Anjouan : n°14/19*. Cote : 325€ 65 €

535 Annam et Tonkin : 
n°1 obl., 2(*), 4*. Cote : 150€ 30 €

536 Annam et Tonkin : n°7 obl.  
Cote : 250€ 40 €

537 Annam et Tonkin : n°7 obl. 
Cote : 250€ 40 €

538 Bénin : n°3*, 4 obl., 5*, 6 obl. 
Cote : 275€ 40 €

539 Bénin : n°9*. Signé Brun. 
Cote : 250€ 50 €

540
Bénin : n°10(*). 
Neuf sans gomme, signé Brun.
Cote : 250€

30 €

541 Bénin : n°20/32*. Cote : 325€ 50 €

542
Bénin : n°20/32 obl. 
La série, belle qualité en oblitéré 
sauf n°22*. Cote : 250€

50 €

543 Bénin : n°33/45*. Cote : 190€ 40 €

544 Bénin : n°33/45 obl. sauf 33/35*. 
Cote : 125€ 25 €

545 Bénin : Taxe n°1*. Cote : 200€ 45 €

546 Bénin : Taxe n°1/4 obl. TB. 
Signatures diverses. Cote : 305€ 60 €

547 Cameroun : n°39*. 
Gomme coloniale.Cote : 215€ 50 €
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548 Cameroun : n°39(*). 
Une dent courte. 30 €

549 Cameroun : n°40*. 
Gomme coloniale.Cote : 215€ 50 €

550 Cameroun : n°45*. Cote : 210€ 40 €

551 Cameroun : 
n°41,42,44,46 obl. Cote : 160€ 40 €

552 Cameroun : n°47(*). 
Neuf sans gomme. Cote : 210€ 40 €

553 Cameroun : n°50*. Cote : 325€ 60 €

554 Cameroun : n°52*. Signé Brun. 
Cote : 325€ 60 €

555 Cameroun : n°53,56*. 
Cote : 160€ 30 €

556 Cameroun : n°54/55 obl.  
Cote : 245€ 50 €

557 Cameroun : n°57,58,60,64 obl.  
Cote : 420€ 90 €

558 Cameroun : n°57a*. Surcharge ren-
versée, signé Calves. Cote : 250€ 50 €

559 Cameroun : n°59,63*. Cote : 230€ 50 €

560
Cameroun : n°65/66*. 
Rousseurs sur le 66. Signé Brun. 
Cote : 325€

60 €

561 Cameroun : n°67/83**. Cote : 80€ 30 €

562 Cameroun : n°84/100**. Cote : 75€ 30 €
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563 Cameroun : n°106/132**. Cote : 91€ 30 €

564 Cameroun : n°240/244**. 
Cote : 100€ 30 €

565
Cameroun : n°245/248**. 
Gomme coloniale. Signé Brun. 
Cote : 320€

65 €

566 Canton  : n°4*. Cote : 650€ 130 €

567 Canton  : n°16*. Cote : 500€ 100 €

568 Canton  : n°17/32*. Cote : 920€ 200 €

569 Canton  : n°33/49* (sauf 34/35 obl.). 
Cote : 370€ 100 €

570 Canton  : n°53/66 obl. Cote : 360€ 80 €

571 Castellorizo : n°1/12. 
Qualités diverses. Cote : 1590€ 200 €

572 Castellorizo : n°14/25*. Cote : 860€ 120 €

573 Castellorizo : n°28,31*. Cote : 140€ 30 €

574 Cavalle : n°10/16**. 
Défaut sur le 11.Cote : 120€ 30 €

575 Chine : n°1/16 */obl. 
Série mixte. Cote : 350€ 60 €

576 Chine : n°18 obl.  Cote : 100€ 30 €

577 Chine : n°22 obl. TB. Cote : 220€ 50 €
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578 Chine : n°23/33 */obl. Série mixte.
Cote : 250€ 40 €

579 Chine : n°35/48* (sauf 37/38, 40/43, 
45 obl.). Cote : 550€ 130 €

580
Chine : n°49/62* . Tous TB sauf 
n°57. Le n°61 et 62 sont signés 
Brun.Cote : 380€

100 €

581
Chine : n°49/62* 
(sauf 51/52, 60/61 obl.). 
Cote : 330€

75 €

582 Chine : n°62*. Cote : 120€ 30 €

583 Chine : n°63/74* (sauf 63, 73 obl.). 
Sauf n°64A. Cote : 650€ 120 €

584
Chine : Taxe n°15 obl. sur fragment. 
Oblitération Tien-Tsin signé Calves.
Cote : 125€

30 €

585
Chine : Taxe n°16 obl. sur fragment. 
Oblitération Tien-Tsin signé Calves.
Cote : 110€

30 €

586
Chine : Taxe n°16a obl. sur frag-
ment. Surcharge violette, signé 
Calves. Cote : 110€

30 €

587 Cilicie : n°76*. Cote : 150€ 35 €

588 Cilicie : Taxe n°1/16*. La totalité des 
timbres taxe. Cote : 132€ 35 €

589 Cochinchine : n°1(*) TB. Neuf sans 
gomme. Signé. Cote : 230€ 45 €

590 Cochinchine : 
n°1 obl.,2*,3(*),4*,5*. Cote : 315€ 50 €

591
Comores : PA n°49. Carte de l'ile 
d'Anjouan en épreuve d'atelier 
signée.

50 €

592
Comores : PA n°79. Louis Pasteur 
en épreuve d'atelier noire signée 
Quillivie.

50 €
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593 Congo : n°1 obl. TB. Cote : 160€ 35 €

594 Congo : n°1 obl.  Cote : 160€ 35 €

595 Congo : n°2 obl. TB. Cote : 250€ 50 €

596 Congo : n°3 obl. B/TB. Signé Brun.
Cote : 540€ 80 €

597 Congo : n°4,7 obl. TB. Cote : 160€ 30 €

598 Congo : n°6 obl. TB. Signé Calves.
Cote : 540€ 150 €

599 Congo : n°8*. Signé Calves 
Cote : 220€ 40 €

600 Congo : n°9*. Signé Brun. 
Cote : 220€ 40 €

601 Congo : n°10(*). Neuf sans gomme, 
signé JF Brun. Cote : 275€ 30 €

602 Congo : n°12/24*. Cote : 465€ 80 €

603 Congo : n°12/24* (sauf 17,20/24 
obl.). Cote : 300€ 50 €

604 Congo : n°12/24*. 
Qualité moyenne.Cote : 465€ 90 €

605 Congo : n°27/41. 
Qualités diverses.Cote : 250€ 40 €

606 Congo : n°46/47 obl. TB. 
Cote : 320€ 50 €
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607 Congo : n°47 obl. 
Cote : 160€ 30 €

608 Congo : n°48/64*. 
Cote : 120€ 30 €

609 Cote d'Ivoire : n°1/13. Qualités 
diverses.Cote : 300€ 50 €

610 Cote d'Ivoire : n°1/13 obl. (sauf 
n°1,9*). Cote : 380€ 75 €

611 Cote d'Ivoire : n°14/17 obl. (sauf 
n°16*). Cote : 255€ 50 €

612 Cote d'Ivoire : n°14/17 */obl. 
Série mixte.Cote : 200€ 30 €

613 Cote d'Ivoire : n°21/35*.
Cote : 362€ 70 €

614 Cote d'Ivoire : n°21/35*
(n°27 obl.). Cote : 362€ 70 €

615 Cote d'Ivoire : n°21/35*. 
Cote : 362€ 70 €

616
Cote d'Ivoire : n°21/35* 
(sauf n°21/22, 24/25 obl.).
Cote : 350€

50 €

617 Cote d'Ivoire : Taxe n°1/4 */obl. 
Série mixte. Cote : 350€ 50 €

618 Cote d'Ivoire : CP n°5/8 */obl. 
Série mixte. Cote : 125€ 30 €
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619 Cote d'Ivoire : CP n°9 obl. TB. 
Cote : 180€ 40 €

620 Cote d'Ivoire : CP n°18/19* TB. 
Signés Calves.Cote : 230€ 50 €

621 Cote d'Ivoire : CP n°18(*),19*. 
Cote : 230€ 40 €

622 Cote d'Ivoire : CP n°20*. 
Cote : 325€ 65 €

623
Cote d'Ivoire : 
Timbre monnaie de Cote d'Ivoire. 
10 c. orange.

30 €

624 Cote des Somalis : 
n°1*. Cote : 240€ 40 €

625 Cote des Somalis :
n°1 obl.  Cote : 200€ 40 €

626
Cote des Somalis :
n°2*. Signé Calves. 
Cote : 500€

100 €

627 Cote des Somalis : n°2 obl. 
Cote : 300€ 60 €

628 Cote des Somalis : n°4(*). 
Neuf sans gomme, signé Miro. 50 €

629 Cote des Somalis : n°15aA obl.  
Cote : 350€ 70 €

630 Cote des Somalis : n°19 obl. TB. 
Signé Roumet. Cote : 180€ 30 €

631 Cote des Somalis : n°19 obl. 
Signé Calves. Cote : 180€ 30 €

632 Cote des Somalis : n°20*. 
Signé Calves.Cote : 1200€ 220 €

633
Cote des Somalis : 
n°23/24* TB. Signés Calves. 
Cote : 250€

75 €
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634 Cote des Somalis : n°23 obl., 24*. 
Cote : 190€ 30 €

635 Cote des Somalis : n°35/36* TB. 
Signé Calves. Cote : 190€ 50 €

636 Cote des Somalis : n°35/36 obl. TB. 
Cote : 145€ 30 €

637 Cote des Somalis : n°37/52. 
Qualités diverses. Cote : 330€ 50 €

638 Cote des Somalis : n°37/52*. 
Cote : 330€ 70 €

639 Cote des Somalis : n°37/52* (sauf 
n°40,42,48 obl.). Cote : 300€ 50 €

640
Cote des Somalis : Ensemble de 
tp entre n°37/52**/* ND. Tous non 
dentelés, maj.**.Cote : 2000€

400 €

641 Cote des Somalis : n°53/66* (sauf 
n°56,58,61 obl.). Cote : 230€ 50 €

642

Cote des Somalis : Ensemble de 
variétés gommes diverses ND. dont 
quelques(*). Non dentelés. Centre 
renversé, centre déplacé.

300 €

643

Cote des Somalis : Ensemble de 
timbres ND avec ou sans gomme.. 
n°53/56, n°58/66, n°66 jaune orange, 
n°66 moutarde. n°54 et 60 centre 
renversé. Non dentelés.

150 €
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644

Cote des Somalis : n°66**/* ND. 
Différentes variétés: moutarde centre 
déplacé, rouge orange centre renversé. 
Orange paire dont 1 ex. impression 
partielle et bloc de 4 orange centre très 
déplacé. Tous non dentelés. RR

150 €

645

Cote des Somalis : Type guerriers 
10 tp différents ND avec faciale 0 f. 
(*) ND. Belles nuances de couleurs. 
Toujours neufs sans gomme.

80 €

646 Cote des Somalis : n°67/82*. 
Cote : 290€ 50 €

647 Cote des Somalis : 
n°67/82* (n°67 obl.). Cote : 290€ 50 €

648 Cote des Somalis : n°67/82* (sauf 
67,69/70,81/82 obl.). Cote : 220€ 45 €

649 Cote des Somalis : n°193/203**. 
La série France Libre. Cote : 100€ 30 €

650
Dahomey : n°6/17* 
(sauf n°7,9,11/13,15,17 obl.) 
Cote : 430€

80 €

651 Dahomey : n°16*. Cote : 120€ 30 €

652 Dahomey : n°17*. Cote : 150€ 30 €

653 Dahomey : n°17* . Très bon cen-
trage. Signé Calves.Cote : 150€ 45 €

654 Dahomey : n°18/32*. Cote : 580€ 100 €
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655 Dahomey : n°18/32*. Cote : 581€ 100 €

656 Dahomey : n°18/32* (sauf 
n°21/22,26,30 obl.). Cote : 450€ 90 €

657 Dedeagh : n°1/9 + n°1a */obl.  Série 
mixte. Cote : 415€ 60 €

658 Diego-Suarez : n°6 obl. TB. 
Cote : 270€ 65 €

659 Diego-Suarez : n°6 obl. TB. Signé 
Calves. Cote : 270€ 50 €

660 Diego-Suarez : n°6 obl.  Signé 
Calves. Cote : 270€ 50 €

661 Diego-Suarez : n°8/9 obl. TB. Signé 
JF Brun + Miro.Cote : 226€ 50 €

662 Diego-Suarez : n°10 obl. TB 
Cote : 110€ 30 €

663 Diego-Suarez : n°11/12 obl. TB. 
Cote : 190€ 40 €

664 Diego-Suarez : n°13/24 obl. (sauf 
n°15,23*). Cote : 460€ 100 €

665 Diego-Suarez : n°25/37*. (Sauf 
n°35(*)).Cote : 350€ 50 €

666 Diego-Suarez : n°25/37 obl. (sauf 
n°32 et 34*). Cote : 260€ 60 €



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 55

667 Diego-Suarez : n°38/50* (sauf n°45 
et 46 obl.). Cote : 160€ 30 €

668 Gabon : n°11*. Cote : 380€ 70 €

669 Gabon : n°11(*). Neuf sans gomme. 
Signé A Brun. 40 €

670 Gabon : n°13 obl. TB. Cote : 140€ 30 €

671 Gabon : n°14*. Signé Calves. 
Cote : 2100€ 420 €

672 Gabon : n°15 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 1000€ 200 €

673 Gabon : n°16/32*. Cote : 520€ 100 €

674
Gabon : n°16/32 */obl. 
Série de qualité mixte, neuf et obl.
Cote : 500€

75 €

675 Gabon : n°16/32 obl. TB. 
Cote : 475€ 100 €

676 Gabon : n°33/48* 
(sauf n°38 et 39 obl.). Cote : 1150€ 230 €

677 Gabon : n°33/48 obl. (sauf 
n°33,35,39,46/48*). Cote : 1150€ 200 €
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678 Gabon : n°48*. Signé JF Brun. 
Cote : 330€ 100 €

679 Gabon : n°125/146* (sauf n°140 
obl.) Cote : 190€ 40 €

680 Grande-Comore : n°1/13*. 
Cote : 290€ 60 €

681 Grande-Comore : n°1/13* (sauf 
n°1,4/6 obl.). Cote : 270€ 60 €

682 Grande-Comore : n°14/19*. 
Cote : 225€ 50 €

683 Grande Comore : n°14/19*. 
Cote : 212€ 50 €

684 Grand Liban : n°18/21*. Cote : 160€ 30 €

685 Grand Liban : n°45/48*. Cote : 160€ 30 €

686 Grand Liban : n°98/110*. 
Cote : 184€ 35 €

687 Grand Liban : n°128/148*. 
Cote : 150€ 30 €

688 Grand Liban : PA n°29/37* 
(sauf n°36A). Cote : 450€ 85 €

689 Guadeloupe : n°1/2*. Cote : 155€ 30 €

690 Guinée : n°18/32*. Cote : 454€ 100 €

691 Guinée : n°33/47*. Cote : 237€ 50 €
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692 Guyane : n°3* TB. Signé Calves.
Cote : 170€ 40 €

693 Guyane : n°3(*). Neuf sans gomme. 
Signé Brun. 30 €

694 Guyane : n°13 obl.  Signé A. Brun.
Cote : 160€ 30 €

695 Guyane : PA n°4A obl. TB. 
Signé Calves.Cote : 900€ 300 €

696 Haut-Sénégal et Niger : n°1/17*. 
Cote : 356€ 70 €

697 Haut-Sénégal et Niger : n°1/17* 
(n°5,8,10 obl.). Cote : 320€ 60 €

698 Indochine : n°6,11,13. Surcharge 
"greffe" pour utilisation fiscale. 100 €

699 Indochine : n°89*. Cote : 170€ 30 €

700
Indochine : n°90/95. Quasi neuf**, 
gomme altérée. Très bon centrage. 
Signé.Cote : 350€

90 €

701 Indochine : Taxe n°5/17*.
Cote : 148€ 30 €

702 Indochine : CP n°5d*. Double sur-
charge. Cote : 140€ 30 €

703 Madagascar : n°28/42*. Cote : 220€ 50 €

704 Maroc : n°5d*. Erreur de surcharge. 
Signé Calves. RR. Cote : 1200€ 200 €

705 Martinique : n°19/25* TB. 
Cote : 195€ 60 €
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706 Martinique : n°109** TB. Signé. 
Cote : 494€ 150 €

707 Mohéli : n°1/16*. Cote : 500€ 100 €

708 Mohéli : n°1/22*. Pays complet + 
variétés. Cote : 516€ 150 €

709 Nossi-Bé : Taxe n°1*. Signé Calves.
Cote : 570€ 110 €

710 Nossi-Bé : Taxe n°6*. Signé Calves.
Cote : 470€ 90 €

711 Nossi-Bé : Taxe n°7*. Signé Calves.
Cote : 260€ 50 €

712 Nossi-Bé : Taxe n°17*. 
Signé Calves.Cote : 800€ 160 €

713 Oubangui-Chari : n°1/17*. 
Cote : 152€ 30 €

714 Réunion : n°16*. Signé Calves. 
Cote : 700€ 200 €

715
Sainte Marie de Madagascar : 
n°1/13*/obl.  n°13 neuf* TB. 
Cote : 400€

70 €

716 Sénégal : n°8/20*. Cote : 235€ 45 €

717
Syrie : n°278/283** ND. La série 
Président Kouatly non dentelée. 
Tirage 200. R.

100 €

718 Tahiti : 21 tp  tous états maj. obl. 30 €
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719 Wallis et Futuna : Taxe n°24/36** 
(n°24*). Cote : 975€ 250 €

720 Zanzibar : n°1/11. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. Cote : 420€ 90 €

721 Zanzibar : n°1/11. Tirage sur bristol 
avec dentelure figurée. Cote : 420€ 90 €

722
Zanzibar : n°21/39, 31 . Tirage sur 
bristol avec dentelure figurée. 
Cote : 500€

100 €

723
Colonies françaises : 
Expo coloniale de Paris 1931, 
103 valeurs**. Cote : 920€

200 €

724
Colonies françaises : 
Expo internationale de Paris 1937, 
126 valeurs**. Cote : 420€

100 €

725

Colonies françaises : 10ème 
anniversaire de la Libération 12 
valeurs ** ND. La série complète 
non dentelée. Cote : 450€

100 €

726
Colonies françaises : Grande série 
coloniale Exposition 1937. 24 va-
leurs neufs**. Cote : 422€

90 €

727 Allemagne Bavière : n°28I obl.  
Cote : 400€ 60 €

728 Allemagne Berlin : n°1/20**. 
Surcharge noire. Cote : 425€ 100 €

729 Allemagne Berlin : n°1/18**. 
Surcharge rouge. R. Cote : 1600€ 350 €

730
Allemagne Berlin : n°56. (réforme 
monétaire) seul sur lettre pour la 
France. Càd commémoratif du 700ème 
anniversaire de WEDDING 4.6.51.

100 €
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731
Allemagne Brunswick : 
n°10 obl. TB. Très bel exemplaire.
Cote : 300€

45 €

732 Allemagne (RFA) : 
n°25/26 obl. Cote : 190€ 40 €

733 Allemagne Empire : 
Michel IV PF I (Huna). Cote : 360€ 70 €

734 Allemagne Empire : 
Michel IV obl.  Cote : 200€ 40 €

735 Allemagne Empire :
Michel n°30**. Cote : 220€ 40 €

736 Allemagne Empire : n°64 I*.
Cote : 500€ 100 €

737 Allemagne Empire : 
n°64 II obl.  Cote : 675€ 130 €

738
Arménie : n°294**. Hommage à 
Diana. Le mini-feuillet 7 essais 
gommés de couleur différente. 

100 €

739 Belgique : n°37*. Charnière forte. 
Cote : 2300€ 460 €

740 Belgique : n°37 obl. Cote : 1500€ 270 €

741 Belgique : n°79** TB. Très frais. 
Signé Calves. Cote : 525€ 80 €

742 Belgique : n°150/163*. Légères 
rousseurs. Cote : 1350€ 270 €

743 Belgique : n°150/163 obl. TB. Dent 
légèrement courte sur n°162 250 €

744 Belgique : n°165/178*. Léger pli sur 
le n°178. Cote : 820€ 160 €
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745 Belgique : n°165/178*. Légers 
défauts. Cote : 824€ 100 €

746 Belgique : n°177/178** TB. 
Signés Calves. 180 €

747
Belgique : n°266A/266K*.
Petite déchirure sur le 10 fr. 
Cote : 550€

110 €

748 Belgique : n°272A/272K* 
Cote : 810€ 160 €

749 Belgique : n°342/350** TB. n°350 
signé Calves. 270 €

750
Belgique : n°342/350*. "Cardinal 
Mercier", signé Scheller. 
Cote : 550€

120 €

751 Belgique : n°342/350*. 
Cote : 605€ 120 €

752 Belgique : n°363/374** TB. 
n°374 signé Calves. 600 €

753
Belgique : 
n°363/374** (sauf n°374*). 
Cote : 2300€

400 €

754 Belgique : n°377/383*. Cote : 250€ 50 €

755
Croatie : n°140/142**. Léger pli 
transversal sur dernière valeur. 
Cote : 530€

100 €

756 Espagne : n°806A/807A**. Signé 
Calves. Cote : 500€ 100 €

757 Espagne : n°807A** TB. Signé 
Calves. Cote : 250€ 40 €
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758

Espagne : PA n°75/82**/*. En-
semble de 20 timbres avec très 
belles nuances. Rare et TB. 
Cote : 400€

60 €

759 Espagne : PA n°75/83** TB. 
Cote : 360€ 60 €

760 Espagne : PA n°245 obl. TB. 
Cote : 135€ 30 €

761 Espagne : Franchise n°2* et Retour 
n°1* TB. Très frais. Cote : 135€ 30 €

762 Grande-Bretagne : n°2 obl. B/TB. 
Cote : 800€ 150 €

763 Grande-Bretagne : n°2 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 800€ 120 €

764 Grande-Bretagne : n°5 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 1000€ 120 €

765 Grande-Bretagne : n°5 obl.  Fili-
grane renversé. Cote : 1000€ 100 €

766 Grande-Bretagne : n°5 obl. 
Cote : 1000€ 180 €

767

Grande-Bretagne : n°6 obl. sur 
lettre. Très bel exemplaire sur lettre 
pour la France. 4 belles marges. 
RR.

350 €

768 Grande-Bretagne : n°7 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 1000€ 150 €

769 Grande-Bretagne : n°7 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 1000€ 120 €
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770 Grande-Bretagne : n°17 obl. TB. 
Cote : 450€ 60 €

771
Grande-Bretagne : n°18,20,22 et 24 
obl. (pl.2). Signé Calves. 
Cote : 700€

100 €

772 Grande-Bretagne : n°21 obl. 
Cote : 300€ 40 €

773 Grande-Bretagne : n°31 obl. TB. 
Pl.4.Cote : 230€ 35 €

774 Grande-Bretagne : n°36 obl. TB. 
Brun pâle.Cote : 300€ 45 €

775 Grande-Bretagne : n°39 obl. TB 
(pl.1). Signé Calves.Cote : 3250€ 450 €

776 Grande-Bretagne : n°40 obl. (pl.1 et 
pl.2). Signé Calves.Cote : 1700€ 250 €

777
Grande-Bretagne : n°42 obl. 
SUNDERLAND 1882 et croix rouge. 
Cote : 4000€

400 €

778
Grande-Bretagne : n°44 obl. (pl.1). 
1er choix. Signé Calves. 
Cote : 4800€

500 €

779
Grande-Bretagne : n°46 obl. GLAS-
GOW 94 TB. Signé Scheller. 
Cote : 4000€

700 €

780 Grande-Bretagne : n°54 obl. TB. 
Signé Calves.Cote : 650€ 90 €

781 Grande-Bretagne : n°61 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 350€ 60 €
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782 Grande-Bretagne : n°74/75 obl. TB. 
Cote : 300€ 45 €

783 Grande-Bretagne : n°84 obl. TB. 
Cote : 450€ 65 €

784 Grande-Bretagne : n°85 obl. TB. 
Cote : 300€ 45 €

785
Grande-Bretagne : n°88 obl. TB. 
Oblitération càd Londres 23.9.1893. 
Signé Calves. Cote : 500€

90 €

786 Grande-Bretagne : n°91/102*. 
Cote : 460€ 65 €

787 Grande-Bretagne : n°118/119 obl. 
TB. Signé Calves.Cote : 330€ 50 €

788
Grande-Bretagne : n°118/120 obl. 
TB. Oblitération légère. Signé Cal-
ves.Cote : 780€

100 €

789 Grande-Bretagne : n°121 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 650€ 90 €

790

Grande-Bretagne : n°153 + 153a, 
154 (2 nuances), 155 + 155a obl. 
TB. Signés Calves (sauf 153 et 
153a). Cote : 1210€

190 €

791 Grande-Bretagne : n°156** . Signé 
Calves. Cote : 5400€ 700 €

792
Grande-Bretagne : n°279/286** TB. 
n°283/286 signés Calves. 
Cote : 382€

60 €

793

Jersey Occupation allemande : 
n°1/6. Variétés dont papier couché (2 
différents) + 1er jour sur post Card et 
divers. Très bon lot. (précurseur de 
Jersey). Bel ensemble.

100 €

794 Hongrie : n°125/141**. 
Cote : 256€ 45 €
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795 Hongrie : PA n°90A(B)*. 
Cote : 400€ 65 €

796 Italie Sardaigne  : n°15*. 
Signé Roumet. Cote : 225€ 40 €

797 Italie Deux Sicile : n°18* TB. Signé 
Roumet. Cote : 250€ 45 €

798 Italie Deux Sicile : n°22* TB. Signé 
Calves. Cote : 350€ 50 €

799 Italie Deux Sicile : n°24* TB. Signé 
Calves. Cote : 350€ 50 €

800 Italie Royaume Naples : n°6 obl. 
TB. Signé Calves. Cote : 350€ 50 €

801 Liechtenstein : PA n°1/6*. 
Cote : 600€ 90 €

802 Luxembourg : n°443/448**. 
Cote : 260€ 60 €

803 Portugal : n°122 obl. 
Cote : 375€ 70 €

804 Portugal : n°123 obl. 
Cote : 460€ 90 €

805 Portugal : n°334/364*. 
Cote : 280€ 50 €

806 Portugal : n°383/403*. Cote : 185€ 30 €

807 Saint-Marin : n°320/333**. Traces 
de classeur sur gomme.Cote : 490€ 100 €

808 Saint-Marin : n°346/357**. Cote : 
220€ 40 €
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809 Saint-Marin : PA n°74/82**. 
Cote : 400€ 80 €

810 Saint-Marin : PA n°86**. 
Cote : 325€ 60 €

811 Saint-Marin : PA n°101**. 
Cote : 180€ 30 €

812 Suisse : n°15 et 15a obl. TB. 
Signé Calves.Cote : 375€ 60 €

813 Suisse : n°20 obl. . 1er choix. 
Signé Brun.Cote : 150€ 25 €

814
Suisse : n°119/127* + 123a*. 
Très frais et n°127 signé Calves.
Cote : 610€

90 €

815
Suisse : n°138/144 + 138a-141a* 
TB. Les n°142 et 144 signés Cal-
ves. Cote : 1000€

150 €

816 Suisse : n°141c* TB. Tête-bêche.
Cote : 250€ 45 €

817 Suisse : n°142*. Charnière légère.
Cote : 800€ 160 €

818 Suisse : n°151/153**. Pro juventute 
1916 en bloc de 4. Cote : 800€ 160 €

819 Suisse : n°154/156**. en bloc de 4 
(2 ex du n°154*). Cote : 440€ 70 €

820 Suisse : n°245* TB. Très frais. 
Signé Calves. Cote : 280€ 45 €

821 Suisse : n°405/417*. Cote : 250€ 60 €
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822 Suisse : PA n°3/9,18,36/41** TB. 
Cote : 297€ 45 €

823
Suisse : BF n°1*. Charnières 
légères hors timbres. Signé Calves.
Cote : 475€

75 €

824 Suisse : BF n°5*. Charnières 
propres. Cote : 250€ 45 €

825 Suisse : BF n°10/12* TB. 
Charnières propres. Cote : 240€ 40 €

826 Suisse : BF n°11**. Cote : 200€ 40 €

827 Suisse : BF n°13/14*. 
Charnières propres. Cote : 245€ 40 €

828 Tchécoslovaquie : n°1530/1534**. 
Les 5 feuillets.Cote : 375€ 70 €

829
Biafra (Nigéria) : n°1/8**, 30/50**, 
BF n°1,1a,2,2a,3,4,4a**. Rare 
ensemble.Cote : 500€

200 €

830
Cap de Bonne Espérance : 
n°1/2 obl. TB. Signés Calves. 
Cote : 425€

120 €

831
Cap de Bonne Espérance :
n°2 et 3 obl. TB. Signés Calves.
Cote : 425€

120 €

832
Cap de Bonne Espérance : 
n°5a obl. TB. Signé Scheller. 
Cote : 425€

90 €
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833
Cap de Bonne Espérance : 
n°6 obl. TB. Signé Calves.
Cote : 760€

200 €

834
Cap de Bonne Espérance : 
n°6a obl. TB. Signé Calves. 
Cote : 250€

60 €

835
Cap de Bonne Espérance : 
n°7 et 8 obl. TB. Signé Calves. 
Cote : 365€

100 €

836
Cap de Bonne Espérance : 
n°9 obl. TB. Signé Calves. 
Cote : 550€

120 €

837 Chine : n°1681/1688**. Cote : 300€ 80 €

838 Chine : n°1732/1735**. Cote : 650€ 150 €

839 Chine : n°1739/1741**. 
Cote : 1500€ 400 €

840 Chine : n°1742/1746**. Cote : 600€ 160 €

841 Chine : n°1749/1751**. Infimes 
rousseurs. Cote : 230€ 45 €

842 Chine : n°1759/1761**. Cote : 900€ 250 €

843 Chine : n°1780**. Cote : 300€ 80 €
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844 Chine : n°1782**. Cote : 130€ 30 €

845
Chine : Ensemble de tp** dépa-
reillés. n°1699/1700, 1703, 1705, 
1709/10, 1712, 1720**Cote : 520€

130 €

846 Congo belge : 
Colis postal 5 fr. . Signé Calves. 50 €

847 Corée du Nord : 
n°12 obl.  Rare.Cote : 550€ 100 €

848
Corée du Nord : BF n°240/241**. 
Tirage d'imprimerie avec validation 
du tirage au dos. Thème polaire.

80 €

849
Dahomey : PA n°63, 63A**. 
Surcharge pour expo de Riccione 
omise. RR. Cote : 500€

100 €

850

Egypte : n°150/154. Congrès 
d'aviation du Caire sur enveloppe 
recommandée pour Athènes. Càd 
arrivée ATHENES du 22.1.34

100 €

851
Madagascar : n°424, 424A**. 
Tp avec et sans surcharge. 
Cote : 175€

30 €

852
Maroc : n°362/368. 
La série Mohamed V en épreuve 
de luxe.

40 €

853
Vietnam Nord : n°60/62(*). 
Neuf sans gomme, signé Calves.
Cote : 261€

50 €
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7e Vente sur Offres

Clôture le 10 décembre 2019

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  7€ pour le France -  10€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.
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Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 25 au 26 novembre 2019
(lundi : de 11H00 à 12H30
et de 13H30 à 18H00
et le mardi : 10H00 à 12H30 et de 
13H30 à 18H00).

Monacophil
2019
Terrasses
de Fontvieille,
MONACO
 
du 28 au 30 novembre
2019
Sur le stand Yvert et Tellier

7e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com
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